

รอยต่อเมื่อหดตามขวาง (CONTRACTION JOINT)

คิดจากความยาว					5 ม.
ค่าเหล็ก RB 15	0.788 กก/ท่อน	26.64 บาท/กก			20.99 บาท/ท่อน
1.576 กก./ม.		ระยะ	0.5 ม	จำนวน	10 ท่อน
เป็นเงิน					209.9 บาท
Joint Sealer	ขนาดร่อง	0.00075 ลบ.ม./ม.			
	หน่วยน้ำหนั	1000 กก/ลบ.ม.			
	ปริมาณ	0.75 กก/ม.			
	ค่าวัสดุ	65 บาท/กก			243.75 บาท
				รวมราคาต้นทุนวัสดุ	90.73 บาท/ม
ค่าแรงเหล็ก RB 15	0.788 กก/ท่อน	3.3 บาท/กก			2.6 บาท/ท่อน
				จำนวน	10 ท่อน
เป็นเงิน					26 บาท
ตัด Joint , หยอดยาง		22.41 บาท/ม			112.05 บาท
				รวมต้นทุนค่าแรงงาน	27.61 บาท/ม

รอยต่อตามยาว (LONGITUDINAL JOINT)

คิดจากความยาว					10 ม.
ค่าเหล็ก DB12	0.444 กก/ท่อน	25.25 บาท/กก			11.21 บาท/ท่อน
0.888 กก./ม.		ระยะ	0.5 ม	จำนวน	20 ท่อน
เป็นเงิน					224.2 บาท
Joint Sealer	ขนาดร่อง	0.0005 ลบ.ม./ม.			
	หน่วยน้ำหนั	1000 กก/ลบ.ม.			
	ปริมาณ	0.5 กก/ม.			
	ค่าวัสดุ	65 บาท/กก			325 บาท
				รวมราคาต้นทุนวัสดุ	54.92 บาท/ม
ค่าแรงเหล็ก DB12	0.444 กก/ท่อน	3.3 บาท/กก			1.47 บาท/ท่อน
				จำนวน	20 ท่อน
เป็นเงิน					29.4 บาท
ตัด Joint , หยอดยาง		22.41 บาท/ม			224.10 บาท
				รวมต้นทุนค่าแรงงาน	25.35 บาท/ม